הוצאות אבל הם ההוצאות המוצאות בימי ה"שבעה", בתום החודש והשנה ובימי הזכרון, בהתאם ליכולתה של המשפחה ומנהגי עדתה. ביהמ"ש אינו פוסק פיצוי בגין הוצאות על האבל, להבדיל מהוצאות הקבורה. לאור זאת, קבע ביהמ"ש כי התובעים זכאים רק לפיצוי בגין הוצאות המצבה.

פסק דין

התביעה היא על פי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975 (להלן: "חוק הפיצויים" או "החוק"), הוגשה ע"י יורשיה ועיזבונה של המנוחה יונית לוי ז"ל (להלן: "התובעים") נגד אחותה של המנוחה (להלן: "נתבעת 1") ונגד "שירביט חברה לביטוח בע"מ" (להלן: "נתבעת 2").

רקע

יונית לוי ז"ל, ילידת 13.1.1982, קיפחה את חייה בתאונה מחרידה אשר אירעה ביום 23.10.04, בהיותה כבת 23.

הנתבעת חולקת על חבותה בתשלום עבור הוצאות בגין השבעה והאזכרה.

כאב וסבל

הצדדים אינם חלוקים לגבי החיוב ושיעור הפיצוי בגין "נזק שאינו ממוני", לפיכך, בהתאם לתקנה 4 לתקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים (חישוב פיצויים בשל נזק שאינו נזק ממוני), תשל"ו-1976, יש לפסוק בגין בראש נזק זה רבע מהסכום המקסימאלי אשר היה במועד התאונה, משוערך להיום. הצדדים הסכימו כי הסכום על פי האמור לעיל עומד על סך של 38,750 ₪. סכום זה ישוערך מ1/2006 ועד היום.

הוצאות קבורה ואבל

הפסיקה הכירה במשך שנים את גיל 65 כגיל פרישה, זו היתה נקודת המוצא אם כי חזקה זו ניתנת לסתירה. בתי המשפט הכירו במקרים רבים בגיל פרישה גבוה יותר של 70-68 שנים בעיקר לגבי ניזוקים בעלי מקצועות חופשיים כמו רופאים ועורכי דין (ע"א 7942/99 עזבון המנוח אבני ציון נ' ביטוח ישיר, פ"ד נה(2), 511, פסי' 3-4).

מאז חקיקת חוק גיל הפרישה, תשס"ד-2004 (להלן: "חוק הפרישה"), מקובל לראות את גיל 67 כנקודת מוצא לעניין סיום תקופת ההשתכרות הפוטנציאלית (וראו: ע"א 1972/03 בוני שרון ואח' נ' נטליה רקובה ואח', תק-על 2005(4), 213; ת"א (ירושלים) 1597/97 פלוני נ' ויתקין שמואל, תק-מח 2005(4), 1597; ת"א (חי) 944/99 מילר מיכאל נ' סהר חברה לביטוח בע"מ (פורסם בנבו). עם זאת, כאמור, גם טרם חקיקת חוק הפרישה, היה מקובל לקבוע גיל פרישה

גבוה מ-65 לעצמאיים, וכבר נאמר:

"...[ש]עתה, משהתמסדה ההלכה על דבר גיל פרישה גבוה יותר של עצמאיים, יהיה הנטל להביא ראיה מוטל על מי שמבקש לסתור את הנחת הפרישה המאוחרת יותר."
(דוד קציר, פיצויים בשל נזק גוף, מהדורה רביעית, עמ' 257).

ראו לעניין זה גם חוק ביטוח לאומי (נוסח משולב), התשנ"ה – 1995, הקובע בסעי' 245 את הגיל הפורמלי לקבלת קצבת זיקנה כגיל 70, למעט בנסיבות המפורטות בחוק המזכות בקיצבה בגיל פרישה. וההיקש לענייננו ברור.

בענייננו, המנוחה סיימה את לימודי המשפטים, צפוי כי הייתה עוסקת בעריכת דין, שהוא מקצוע חופשי, וכמו רבים מעמיתיה הייתה ממשיכה לעבוד לאחר גיל הפרישה.

- ה) שכ"ט עו"ד ב"כ התובעים בשיעור של 13% מסכום הפיצויים המפורטים לעיל בצרוף מע"מ כחוק.
- ו) סך של 50,000 ₪ ששולם כתשלום תכוף יקוזז כשהוא צמוד נושא ריבית כחוק מיום התשלום ועד מועד הקיזוז.
- ז) כל הסכומים דלעיל צמודים נושאים ריבית כחוק עד תשלומם בפועל.

צפפת 54678313-3334/04

ניתן היום ט"ז בתשרי, תשס"ז (8 באוקטובר 2006) בהעדר הצדדים. המזכירות תשלח עותק לצדדים.

צילה צפת – שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה